
 

MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 
U  s  n  e  s  e  n  í 

ze čtrnáctého zasedání Zastupitelstva města  Kralovice, konaného dne 17. června 2009 od 18.00 hod. 
ve velkém sálu Lidového domu v Kralovicích 

 
Zastupitelstvo města po projednání    schvaluje  : 
226) Závěrečný účet města Kralovice za rok 2008 a souhlasí s celoročním hospodařením za rok 2008 

bez výhrad. 
227) Podání žádosti do regionálního operačního programu NUTS II a realizaci projektu „ Kralovice – 

rekonstrukce ulice Petra Bezruče a revitalizace území u kostela sv. Petra a Pavla“. 
228) Zajištění předfinancování a spolufinancování projektu „ Kralovice – rekonstrukce ulice Petra 

Bezruče a revitalizace území u kostela sv. Petra a Pavla“ do výše 22 mil. Kč v rámci rozpočtu 
města Kralovice. 

229) Rozpočtové opatření města Kralovice č. 2/2009. 
230) Nákup pozemků p.č. 4005 o výměře 254 m2, p.č. 4006/2 o výměře 184 m2 a p.č. 4013/20  

o výměře 360 m2 vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka od p. Tomáše Klímy bytem Hradčany,  
za cenu  10,-Kč/m2. 

231) Odprodej pozemku k výstavbě rodinného domu p.č. 223/3 o výměře 329 m2 v k.ú. Kralovice  
u Rakovníka p. Martinu Oršulákovi bytem Kralovice, Liliová 655 za cenu 150.000,-Kč. 

232) Zajištění financování investičních akcí v roce 2009 již zahájených či schválených dle přiloženého 
seznamu, který je nedílnou součástí usnesení a to z rozpočtu města eventuálně s pomocí 
bankovních nebo dodavatelských úvěrů. 

 
Zastupitelstvo města  volí : 
233) V souladu s § 64 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů  

a o změně některých dalších zákonů Mgr. Františka Bureše, Ing. Jaroslava Černa a MVDr. Petra 
Pikeše jako přísedící u Okresního soudu Plzeň-sever. 

 
Zastupitelstvo města  vyzývá  : 
234) Občany města Kralovice a vedení Základní školy Kralovice k předložení návrhů na vhodné  

využití areálu bývalé kotelny ZŠ. 
 
Zastupitelstvo města  ukládá  : 
235) Radě města Kralovice neustále sledovat vývoj plnění rozpočtu města a plnění rozpočtu 

projednávat minimálně jedenkrát měsíčně na svém zasedání. 
Termín : do odvolání zastupitelstvem města                                 Kontrola : v zastupitelstvu města 

236) Radě města Kralovice zajistit hospodárné využívání prostředků města, nedovolit čerpání 
rozpočtu jednotlivých kapitol nad výši schválenou rozpočtem, nezahajovat nové akce 
s rozpočtem nad 50.000,-Kč včetně akcí financovaných z rozpočtu městských organizací. 
Termín : do odvolání zastupitelstvem města                                 Kontrola : v zastupitelstvu města 

237) Radě města Kralovice připravit do příštího jednání zastupitelstva města opatření k úspoře dalších 
finančních prostředků včetně krácení výdajů některých rozpočtových kapitol. 
Termín : do příštího zasedání zastupitelstva města                       Kontrola : v zastupitelstvu města 

238) Radě města Kralovice vypracovat podklady ke zřízení a provozu Informačního centra města 
Kralovice v dokončované přístavbě Střední školy Kralovice. 
Termín : do příštího zasedání zastupitelstva města                       Kontrola : v zastupitelstvu města 

 
 
 



 
239) Odboru výstavby Městského úřadu Kralovice vyzvat majitele pozemku vedle budovy České 

spořitelny, firmu Wittmann a.s., k řádnému zajištění staveniště, které nebude ohrožovat ani 
omezovat chodce využívající provizorní chodník. 

 Termín : do 30. června 2009                                     Kontrola : v radě města 
240) Radě města Kralovice zajistit vyřízení všech bodů usnesení z dnešního zasedání zastupitelstva 

města. 
Termín : do příštího zasedání zastupitelstva města                       Kontrola : v zastupitelstvu města 

 
 
 
 
                MVDr. Tomáš Soukup                                                                   Ing. Rudolf Salfický  
                       místostarosta                                                                                      starosta 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu : 
                                    MUDr. Ctirad Kozderka                  MUDr. Jiří Mareš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 
 
 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Kralovice  
ze dne 17. června 2009 

 
 
 
Plánované a započaté investiční akce města Kralovice pro rok 2009 ve kterých se bude 
pokračovat :  
 

• Přístavba knihovny včetně úpravy vnitrobloku;  
• Zateplení fasády ZUŠ Kralovice;  
• Kanalizace a vodovod v lokalitě „Pod tratí“;  
• Provizorní komunikace pro rodinné domky v lokalitě „Pod tratí“;  
• Oprava chodníku v Mírové ulici a části komunikace před č.p. 534 a 535;  
• Oprava příjezdové komunikace v Mírové ulici před č.p. 556; 
• Dokončení sociálního zařízení v hasičské zbrojnici;  
• Demolice zastávky v Bukovině;  
• Napojení vodovodu v Hradecku na městský vodovod;  
• Zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace  

v ulici Petra Bezruče a Havlíčkově;  
• Zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci na odbahnění Voleského 

rybníka; 
• Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci Manětínské ulice; 
• Zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o dotaci na zalesnění „Šustráku“. 
• Zpracování projektové dokumentace na Masarykovo náměstí, Jiráskovu ulici, Markovu ulici a 

prostor za Radovánkem. 
 
 
Investiční akce města Kralovice pro rok 2009, které budou dočasně pozastaveny : 
 

• Chodník v Mariánském Týnci;  
• Oprava márnice u veřejného pohřebiště v Kralovicích;  
• Vybudování přechodu pro chodce v prostoru slévárny; 
• Rekonstrukce parkoviště v Průběžné ulici. 

 
 
 
 
 

        Ing. Rudolf Salfický 
                                                                                                    starosta města 
 
 
 


